



**NEI-CEDA**  
**Société Anonyme**  
avec Conseil d'Administration  
Au Capital de 255.316.500 FCFA  
Siège Social : Abidjan – Treichville –1, Bd de Marseille  
01 B.P 1818 ABIDJAN 01  
RCCM : CI-ABJ-1992- B-164 178

*En FCFA*

| COMPTES DE RESULTAT DU 01 JANVIER 2017 AU 31 DECEMBRE 2017 |                      |                      |                                     |                      |                       |
|--|----------------------|----------------------|-------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| CHARGES  | Exercice 2017        | Exercice 2016        | PRODUITS                            | Exercice 2017        | Exercice 2016         |
| Achats et frais /achats                                    | 3 113 485 970        | 2 142 427 101        | Ventes de marchandises              | 6 008 474 693        | 3 349 384 811         |
| Variation de stocks  | 244 469 117          | 413 792 620          | Prestation de services              | 0                    | 1 406 331             |
| Transport  | 205 891 348          | 73 339 834           | Autres produits                     | 92 958 826           | 719 306 866           |
| Services extérieurs  | 1 104 035 906        | 864 890 108          |                                     |                      |                       |
| Impôts et taxes  | 68 563 498           | 61 464 566           |                                     |                      |                       |
| Autres charges   | 292 002 619          | 1 399 302 283        |                                     |                      |                       |
| <b>TOTAL</b>   | <b>5 028 448 458</b> | <b>4 955 216 512</b> | <b>TOTAL</b>                        | <b>6 101 433 519</b> | <b>4 070 098 008</b>  |
|  |                      |                      | <b>VALEUR AJOUTEE</b>               | <b>1 072 985 061</b> | <b>-885 118 504</b>   |
| Charges du personnel                                       | 523 441 357          | 556 548 081          |                                     |                      |                       |
|  |                      |                      | <b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b> | <b>549 543 704</b>   | <b>-1 441 666 585</b> |
| Dotations aux amortissements et provisions                 | 34 779 955           | 44 341 957           | Reprises de provisions              | 32 958 680           | 73 846 972            |
|  |                      |                      | <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>      | <b>547 722 429</b>   | <b>-1 412 161 570</b> |
| Charges financières  | 22 335 086           | 72 165 373           | Produits financiers                 | 215 250              |                       |
| Charges hors activités ordinaires                          | 147 459              | 7 423 716            | Produits hors activités ordinaires  | 10 420 000           | 1 393 280 295         |
| Impôt sur le résultat                                      | 30 367 287           | 26 235 515           |                                     |                      |                       |
|  |                      |                      | <b>RESULTAT NET</b>                 | <b>505 507 847</b>   | <b>-124 705 879</b>   |

| BILAN DU 01 JANVIER 2017 AU 31 DECEMBRE 2017 |                      |                      |                            |                      |                      |
|--|----------------------|----------------------|----------------------------|----------------------|----------------------|
| ACTIF  | Exercice 2017        | Exercice 2016        | PASSIF                     | Exercice 2017        | Exercice 2016        |
| Charges immobilisées                         |                      |                      | Capital                    | 255 316 500          | 255 316 500          |
| Immobilisations incorporelles nettes         | 15 000 000           | 15 045 838           | Primes et Resreves         | 358 674 094          | 358 674 094          |
| Immobilisations corporelles nettes           | 52 771 503           | 69 765 723           | Report à nouveau           | -505 204 627         | -380 498 748         |
| Immobilisations financières                  | 29 863 115           | 29 863 115           | Résultat net de l'exercice | 505 507 847          | -124 705 879         |
| Stocks                                       | 1 095 969 485        | 1 346 616 905        | Dettes financières         | 128 732 276          | 147 345 383          |
| Créances et emplois assimilés                | 4 412 409 298        | 2 430 294 527        | Dettes d'exploitation      | 5 084 722 859        | 4 613 193 230        |
| Trésorerie - Actif                           | 221 735 548          | 977 738 472          | Trésorerie - Passif        |                      |                      |
| <b>TOTAL</b>                                 | <b>5 827 748 949</b> | <b>4 869 324 580</b> | <b>TOTAL</b>               | <b>5 827 748 949</b> | <b>4 869 324 580</b> |

| Affectation de résultat     |              |
|-----------------------------|--------------|
| Résultat de l'exercice 2017 | 505 507 847  |
| Réserve légale              | 0            |
| Report à nouveau antérieur  | -505 204 627 |
| Nouveau report à nouveau    | 303 220      |

**TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS**

| RESSOURCES                                   | 2017                 | 2016               | EMPLOIS   | 2017                 | 2016               |
|--|----------------------|--------------------|---|----------------------|--------------------|
| Capacité d'autofinancement globale           | 497 056 581          | -164 427 178       | Dividendes  |                      |                    |
| Cessions d'immobilisations incorporelles     |                      |                    | Charges immobilisées (augmentation dans l'exercice) |                      |                    |
| Cessions d'immobilisations corporelles       | 10 420 000           | 17 640 000         | Acquisitions d'immobilisations incorporelles        |                      |                    |
| Cessions d'immobilisations financières       |                      | 6 000 000          | Acquisitions d'immobilisations corporelles          | 3 541 783            | 7 642 116          |
| Augmentation du capital par apports nouveaux |                      |                    | Acquisitions d'immobilisations financières          |                      |                    |
| Autres dettes financières                    |                      |                    | Remboursement autres dettes financières             |                      |                    |
|  |                      |                    | VNC/cessions d'immobilisations                      |                      |                    |
| Variation du besoin de financement           |                      | 549 441 246        | Emprunts  |                      |                    |
| Variation de trésorerie                      | 756 002 924          |                    | Variation du besoin de financement                  | 1 259 937 722        |                    |
|  |                      |                    | Variation de trésorerie                             |                      | 401 011 952        |
| <b>Total</b>                                 | <b>1 263 479 505</b> | <b>408 654 068</b> | <b>Total</b>  | <b>1 263 479 505</b> | <b>408 654 068</b> |

Comptes certifiés par les Commissaires aux comptes et approuvés par l'AGO du 21 juin 2018.